
Załącznik do Uchwały 
nr 1100/26/vii/2024
Zarządu Województwa Śląskiego
z dnia 11 września 2024 r. 

OGŁOSZENIE NABORU DLA ORGANÓW PROWADZĄCYCH PLACÓWKI OŚWIATOWE  
DO UDZIAŁU W PROJEKCIE PN. „PIERWSZY KROK W KOSMOS”

Zarząd Województwa Śląskiego ogłasza nabór dla Organów prowadzących placówki oświatowe
do udziału w projekcie pn. „Pierwszy krok w Kosmos” (dalej zwanym projektem). 

W ramach naboru  przyjmowane są zgłoszenia Organów prowadzących następujące placówki
oświatowe:  przedszkola,  inne  formy  wychowania  przedszkolnego,  szkoły  podstawowe,
z zastrzeżeniem  że  placówki  oświatowe  prowadzone  przez  Organ  prowadzący  muszą  mieć
siedzibę  i  prowadzić  działalność  na  terenie  województwa  śląskiego  (siedziba  Organu
prowadzącego może mieścić się poza terenem województwa śląskiego). 

Celem naboru jest wyłonienie 160 grup stanowiących łącznie 4 000 dzieci w podziale na:
1) 120 grup  dzieci  wczesnoszkolnych  (klasy  I,  II,  III  szkół  podstawowych)  -   3 000

dzieci, 
2) 40 grup dzieci przedszkolnych (grupy „zerówkowe”) - 1 000 dzieci. 

Organy  prowadzące  wyłonione  w  naborze  wskazują  prowadzone   przez  siebie  placówki
oświatowe, z których tworzone będą grupy dzieci biorące udział w ścieżce edukacyjnej, w tym w
bezpłatnych zajęciach dla dzieci w Planetarium – Śląskim Parku Nauki.  

Informacje o projekcie oraz ścieżce edukacyjnej

Projekt  pn.  „Pierwszy  krok  w  Kosmos”  to  projekt  Województwa  Śląskiego  współfinansowany
ze środków Unii  Europejskiej  w ramach programu Fundusze Europejskie  dla  Śląskiego 2021-
2027.

Wartość projektu 4 984 718,12 zł, w tym 4 237 010,40 zł środki z UE.

Projekt  realizowany  jest  przez  Departament  Inwestycji  i  Projektów  Regionalnych  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Śląskiego  (od  01.09.2024  r.  –  Departament  Projektów
Regionalnych  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego) oraz  Planetarium – Śląski
Park  Nauki  (Planetarium  i Obserwatorium  Astronomiczne  im.  M.  Kopernika  w  Chorzowie)  w
okresie 01.01.2024 r. – 31.08.2026 r. (zgodnie z aktualnym wnioskiem o dofinansowanie).

Przedsięwzięcie ma charakter pilotażowy w skali województwa śląskiego. 

Jaka jest główna idea projektu?

 Zachęcenie  dzieci  do  zgłębiania  nauk  matematyczno-przyrodniczych  na  przykładzie
astronomii  i astronautyki;

 Upowszechnianie pozaszkolnych formy edukacji  jako wspierających edukację formalną
już od najwcześniejszych  jej etapów;
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 Rozwijanie  kompetencji  kluczowych  dzieci  na  wczesnym etapie  edukacji  w  obszarze
STEM (z ang.:  S – Science – nauka,  T – Technology – technologia,  E – Engineering –
inżynieria, M – Mathematics – matematyka).

W  projekcie  zapewniona  zostanie  bezpłatnie  uczestnikom  projektu  -  dzieciom  w  wieku
przedszkolnym  (tzw.  grupy  zerówkowe)  i wczesnoszkolnym  (klasy  I-III  szkół  podstawowych)
możliwość  udziału  w  specjalnie  przygotowanych  dla  nich  zajęciach  w  Planetarium.  Zajęcia
w Planetarium stanowią część pilotażowej regionalnej ścieżki. 

Co warto wiedzieć o ścieżce edukacyjnej?

To wysokiej jakości oferta dla dzieci na wczesnym etapie edukacji:
 opracowana przez Pedagogów z Planetarium, zgodnie z możliwościami dzieci,
 wzbogacona  o  specjalistyczne  doposażenie  i  pomoce  dydaktyczne  pozwalające

uczestniczącym w projekcie  dzieciom  przeżyć  fantastyczną  przygodę  podczas  wizyty
w Planetarium,

 uzupełniona  pakietem  atrakcyjnych  materiałów  dla  nauczycieli  szkół  i  przedszkoli
wspierających przybliżanie dzieciom tematyki astronomii i astronautyki.

Jakie są korzyści z udziału w projekcie?

 Udział w pilotażowym projekcie wdrażającym unikatową ścieżkę edukacyjną skierowaną
do dzieci na wczesnym etapie edukacji.

 Bezpłatne uczestnictwo uczniów/podopiecznych w zajęciach w Planetarium.
 Dostęp do materiałów i pomocy dydaktycznych dla nauczycieli.
 Szansa  na  bezpłatne  szkolenia  dla  nauczyciela  koordynującego  wprowadzającego

do tematyki ścieżki edukacyjnej.
 Refundacja kosztów transportu dzieci (uczestników projektu) na zajęcia w Planetarium,

która  udzielana  będzie  organom  prowadzącym  zgłaszającym  placówki  oświatowe,
z których tworzone będą grupy dzieci na zajęcia w Planetarium. 

Informacje o naborze dla organów prowadzących

1. Nabór  skierowany  jest  do  Organów prowadzących,  o  których  mowa w art.  4  ust.  16
Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 737), przy
zastrzeżeniu,  że  udział  w  projekcie  może  dotyczyć  jedynie  Organów  prowadzących,
których przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe mają
siedzibę  i prowadzą  działalność  na  terenie  województwa  śląskiego.  Siedziba  Organu
prowadzącego może mieścić się poza terenem województwa śląskiego. 

2. Nabór  prowadzony  jest  w  terminie  od  2  września  2024  r.  (od  godz.  7.30)  do  25
września 2024 r. (do godz. 15.00).

3. Organy prowadzące zainteresowane udziałem w projekcie składają zgłoszenie w jednej
z poniższych form: 

a. wiadomości  mailowej  na  adres:  krokwkosmos@slaskie.pl

lub kancelaria@slaskie.pl zawierającej  formularz  zgłoszeniowy  podpisany
za pomocą  podpisu  elektronicznego1 przez  osobą  uprawnioną  do
reprezentowania organu prowadzącego

LUB

1 Tj. podpisany za pomocą podpis kwalifikowanego elektronicznego lub podpisu osobistego.
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b. przesłanie  pisma  ogólnego  za  pośrednictwem  ePUAP  na  skrzynkę  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Śląskiego  zawierającego  formularz
zgłoszeniowy  podpisany  za  pomocą  podpisu  elektronicznego2 przez  osobę
uprawnioną do reprezentowania organu prowadzącego. 

Zgłoszenia  przyjmowane  będą  wyłącznie  na  formularzu  zgłoszeniowym,  którego  wzór
stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu naboru i realizacji projektu pn. „Pierwszy krok w 
Kosmos” przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego nr 803/19/VII/2024 z  dnia
1 sierpnia 2024 r.

4. Wraz z formularzem zgłoszeniowym Organ prowadzący przekazuje w formie załączników
dokumenty potwierdzające przystąpienie przez Organ prowadzący i  wskazaną/e przez
niego  placówkę/i  oświatową/e  do  standardowych  klauzul  umownych  w  związku
z przetwarzaniem  danych  osobowych  w  projekcie  pn.  „Pierwszy  krok  w  Kosmos”.
Dokumenty potwierdzające przystąpienie do standardowych klauzul umownych obejmują
wypełnione  załączniki  I-IV  do  standardowych  klauzul  umownych  w  związku
z przetwarzaniem  danych  osobowych  w  projekcie  pn.  „Pierwszy  krok  w  Kosmos”
zawieranych  pomiędzy  Województwem  Śląskiem  oraz  Organami  prowadzącymi
i placówkami oświatowymi (Załącznik nr 7 do Regulaminu naboru i realizacji projektu pn.
„Pierwszy  krok  w  Kosmos”  przyjętego  uchwałą  Zarządu  Województwa  Śląskiego
nr 803/19/VII/2024  z dnia  1 sierpnia  2024 r.).  Komplet  dokumentów  potwierdzających
przystąpienie  do  standardowych  klauzul  umownych  opatrzony  zostanie  podpisem
elektronicznym przez  osoby  uprawione/upoważnione do reprezentowania  odpowiednio
Organu  prowadzącego  lub  placówki/ek  oświatowej/ych  wskazanej/ych  w  pkt.  III
formularza zgłoszeniowego.

5. Organ prowadzący może w ramach naboru złożyć tylko jedno zgłoszenie, które podlega
ocenie.

6. W przypadku złożenia większej liczby zgłoszeń przez ten sam Organ prowadzący, ocenie
podlega wyłącznie zgłoszenie złożone jako pierwsze (decyduje data i godzina złożenia),
z zastrzeżeniem możliwości wycofania zgłoszenia, zgodnie z ustępem poniżej.

7. Organy  prowadzące  mają  możliwość  wycofania  zgłoszenia  zainteresowania  udziałem
w projekcie poprzez poinformowanie Organizatora naboru w jednej z poniższych form:

1) wiadomości mailowej na adres: krokwkosmos@slaskie.pl lub kancelaria@slaskie.pl
LUB

2) przesłanie  pisma  ogólnego  za  pośrednictwem  ePUAP  na  skrzynkę  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

8. W przypadku wycofania wcześniejszego zgłoszenia przez Organ prowadzący może on
ponownie złożyć zgłoszenie,  z  zastrzeżeniem że zgłoszenie musi  nastąpić  w terminie
trwania naboru oraz zgodnie ze sposobem określonym w Regulaminie naboru i realizacji
projektu  pn.  „Pierwszy  krok  w Kosmos”  przyjętym  Uchwałą  Zarządu  Województwa
Śląskiego nr 803/19/VII/2024 z dnia 1 sierpnia 2024 r.

9. Organ prowadzący może w ramach naboru złożyć zgłoszenie, które dotyczy tylko jednej
z wymienionych grup - tj.:  grupy dzieci przedszkolnych z grupy zerówkowej” lub grupy
dzieci z klasy I szkoły podstawowej lub grupy dzieci z klasy II szkoły podstawowej lub
grupy dzieci z klasy III szkoły podstawowej).

10. W ramach naboru wyłonionych zostanie łącznie 160 zgłoszeń Organów prowadzących
w podziale  na  120  zgłoszeń  grup  dzieci  wczesnoszkolnych  (z  klas  I,  II,  III)  oraz  40
zgłoszeń grup przedszkolnych (grupy „zerówkowe”). 

2 Tj. podpisany za pomocą podpis kwalifikowanego elektronicznego lub podpisu osobistego.
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11. Szczegółowe informacje dotyczące zasad przeprowadzenia naboru oraz kryteriów oceny
formalnej  i  merytorycznej  zgłoszeń  zawiera  Regulaminu  naboru  i  realizacji  projektu
pn. „Pierwszy  krok  w Kosmos”  przyjęty  Uchwałą  Zarządu  Województwa  Śląskiego
nr 803/19/VII/2024 z dnia 1 sierpnia 2024 r.

12. Treść  ogłoszenia  zamieszcza  się  na  stronie  internetowej  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego.

Dane kontaktowe w sprawie naboru:

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
Departament Projektów Regionalnych (PW)
ul. Dąbrowskiego 23, 40-037 Katowice
e-mail: krokwkosmos@slaskie.pl
telefon: 32 77 40 553
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